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رای دادن به شرط چاقو!
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

کارتون فرنگی

آخر آرمان ملی

ادامه واکسیناسیون  | احمد رحما

اخبــار امــروز را در حالی پیگیری می کنیم که اول هفته تون به خیر و شــادی و اصلا همین که اول 
هفته  ما مقارن شده با آخر هفته  بقیه  دنیا نشون می ده که ما چقدر شاخیم و کلا شماها چی دارید که 

بگید در برابر ما؟ 
خیلــی از حرفا رو که نمی شــه زد و ما هم که کلا خیلی حوصله حــرف زدن نداریم، فقط در همین 
حد در جریان باشــید که دوران بخور و دررویی گذشــته و از این به بعد قراره هر کی می خوره بمونه 
همون جایی که هســت تا بعــدا بیان تحقیق کنن ببینن چی خورده و کِی خورده و بعدش لیست شــو 
دربیارن ببینن کی رفته سوئیس و کی رفته جاهایی که به ما ربطی نداره! خلاصه کلا هیچ اتفاقی روی 
زمین به ما ربطی نداره ولی تمام اتفاقات در اقصی نقاط دنیا تاثیر مستقیم روی زندگی ما می ذارن، که 

به این موضوع می گن اثرپذیری بالای آریایی های اصیل.
حالا فعلا اجازه بدید بنده برم تو صف روغن موتور تا بعد! شاید براتون سوال بشه که منی که ماشین 
ندارم و با این قیمت های روزافزون خودرو، تا هزاران سال نوری دیگه هم نمی تونم ماشین بخرم، روغن 

موتور می خوام چی کار که باید خدمت تون عرض کنم به شما چه مربوط؟!
مگه شــما مجوز ساخت و ساز دادی و پولش رو خوردی من پرسیدم چرا؟! یعنی می گم به لطف شما 
من عاشق صف شدم و اصلا از قدیم گفتن هرجا صف دیدی برو توش، کاربرد خریدت بعدترها خودش 
میاد! همان کس که صف دهد، بقیه شــم می دهد. مهم اینه که جنس سه هزار تومن ارزون تر از بازاره و 
شــما سود می کنید و بعدش هم که باید از همین ســودتون مالیات بدید و کلا یه بازی برد-برد و پر از 

سوده.

حالا از همه  اینا که بگذریم، چون به هرحال اینا اصلا دغدغه  ما نیست و ما گلابی کدوم وانت باشیم 
که بخوایم در کار مردمان و بزرگان پرس و جو کنیم، می رسیم به اخبار مخصوص خودمون!

به تازگی فیزیکدان های محترم کشف کردن که هرچی ساعت روی دست شما دقیق تر زمان رو نشون 
بده بی نظمی دنیای اطراف تون هم بیشــتر می شــه. درواقع طبق اصل پایستگی انرژی، با حرکت پیچ و 
مهره های ساعت، گرما آزاد می شه که این گرما باعث به هم خوردن نظم اطرافش می شه؛ حالا هرچی این 

حرکت دقیق تر باشه گرمای بیشتری آزاد می شه و باعث ایجاد بی نظمی های بیشتر می شه.
الان فهمیدید چرا ما در این برهه  حساس کنونی گیر کردیم و ازش درنمی یا یم؟! خدایی نفهمیدین؟! 

ای بابا! چقدر دیرفهمید!
خُب معلومه دیگه! ما توی یه ســاعت کوانتومی خیلی خیلی دقیق گیر کردیم که بســیار با ظرافت 
و دقت برنامه ریزی شــده و داره عمل می کنه، دقیقا به خاطر همینه که روز به روز خورشــید داره به ما 
نزدیک تر می شــه و هی گرم و گرم و گرم تر می شــه و از اون طرف هم بی نظمی ها در حال.... چی شد؟! 
صدا رو چرا قطع می کنی؟! الان می شــه گفتا! هنوز خرداد پرحادثه تموم نشده! آره خیالت راحت! الان 
می شــه انتقاد کرد.خلاصه داشــتم  می گفتم بی نظمی ها در حال افزایشن و اصلا این چه وضعه دولت و 

رئیس دولته؟! من به جای وزیر بهداشت عذرخواهی می کنم از همه و بالاتر از همه!
البته که دنیا هنوز زیبایی ها و جذابیت هاشو داره مثلا قسمت ویژه  دورهمی سریال فرندز یا مشخص 
شدن قهرمان لیگ باشگاه های جهان و آبی آسمون و مازوت ته آسمون و گرون شدن چندباره  بلیت های 
طیاره های مســافربری و قارچ های سیاه و ســفید و پیک پنجم کرونای آمازونی و.... خدایی بازم بگم؟! 
خسته نشــدید از این همه خبر خوب و اتفاق دلچسب؟! خوشی نزد زیر دلتون؟! بگم سازمان ملل بیاد 
درموردتون ابراز نگرانی شدید کنه بفهمید دنیا دست کیه؟! بگم سازمان حقوق بشر بیاد به نشانه  تاسف 
براتون ســرتکون بده خاورمیانه ای های صلح ندیده  بیچاره؟! تا دیر نشــده بدوید برید شکرگزاری کنید 

ببینم! بدوید! نشین بزرگوار! حرکت که فرداهای بهتر)!( توی راهن! چی بپوشیم حالا؟!

 خاطرات 
یک فضانورد

کوانتومی بشم، بی نظم شدن بلدی؟
ندا حائری 

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

 منبع: اینستاگرام کارتونیست

 
در خصــوص فروش 203 هزار میلیارد تومانی اوراق و تاثیر آن بر جلوگیری از رشــد 30 درصدی 
پایه پولی باید توجه داشــت که وزارت اقتصاد از ســال 98 در مقابل فروش اوراق که هدف اصلی آن 
تامین مالی از طریق ســهام بود، مقاومت کرد و مانع از انتشــار اوراق شد. البته پس از گرانی عامدانه 
ســهام شرکت ها در سال 99 انتشــار اوراق صورت گرفت که در واقع جایگزین اوراقی شد که باید در 
سال قبل از ان منتشر می شد . بنابراین آنچه از این روند مشخص است؛ این است که با اعداد بازی شده  
و خالص در نظر گرفته نشــده و حجم اوراق به میزانی نبوده که در ســال 99 منتشر شده و از آنجایی 
که اولویت وزارت اقتصاد نبوده نتوانســته نقش ضد تورمی متصور را ایفا کند و در نهایت از محل پایه 
پولی تامنی مالی صورت گرفته که علاوه بر ایجاد حباب در بورس زمینه شکست رکورد 75 ساله تورم 

را نیز فراهم آورده که به نظر من شکســت بزرگی در زمینه سیاســت های بودجه ای و پولی محسوب 
می شــود. در این رابطه اگرچه وزارت اقتصاد هم اکنون خود را عامل انتشار اوراق معرفی می کند اما در 
آن زمان مقاومت وزارت اقتصاد باعث شــده امکان بهره گیری از اوراق در کنترل تورمی میسر نشود. از 
ســوی دیگر سیاست اشــتباه بانک مرکزی در تزریق پایه پولی برای کنترل نرخ سود بانکی مزیدی بر 
علت شده تا تورم با شدت بیشتری صعود کند. همچنین باید توجه داشت که هدف از اوراق این نیست 
که تولید با رشــد مواجه شــود؛ بلکه هدف اصلی تامین کسری بودجه دولت به روش غیر تورمی است. 
در ســال گذشته و در شــرایطی که تورم و نقدینگی در حال صعود بود، باید اوراق منتشر می شد که 
این اتفاق درزمان مقتضی صورت نگرفت و در زمانی هم که منتشــر شد اوراق تحمیلی به بانک ها بود؛ 
چرا که بانک ها را مجبور به خرید اوراق کردند. بنابراین در  شرایطی که نرخ تورم در حال رشد است و 
فعالیت های سفته بازی در بازار بورس و سایر بازارهای سرمایه در حال ترویج است و دولت نیز به انجام 
اینگونه فعالیت های دامن می زند طبیعی اســت که منابع کشور به سمت تولید نمی روند و این خود به 
شــکل گیری چالش بزرگ تری منجر خواهد شد. این در حالی است که اگر تولید تقویت می شد همین 
رشــد اقتصادی نیز ضد تورم بود اما چون سیاست های کلان به سمت ناپایداری رفت باعث شد تورم با 

شدت بیشتری صعود کند.

ذره بیـــــن

پیامد سیاست های کلان ناپایدار بر تورم

غیـــر محرمانـــه

انتشار کتاب جدیدی از مهاجرانی
کتـاب جدیـد سـیدعطاءا... مهاجرانـی بـا عنـوان »نقـد 
»تحریـفِ مـدرن« امـام خمینـی )جنـگ عـراق و ایـران(« 
منتشـر شـد. این کتاب با ویراسـتاری جمیله کدیور در 3۶0 
صفحه و با شـمارگان 3000 نسـخه با قیمت 98 هـزار تومان 
در انتشـارات امید ایرانیان منتشـر شـده است.»هوشمندی، 
موقعیت سـنجی و آینده نگـری امـام خمینـی«، »آغازگـر 
جنـگ عـراق و ایـران؟«، »انگیزه ها و دلایـل حمله عـراق به 
ایـران«، »پشـتیبانان صـدام حسـین«، »نقـش کشـورهای 
عربـی در جنگ ایـران و عـراق« و »یـاران ایـران« بخش های 
مختلـف ایـن کتـاب هسـتند. مهاجرانـی ایـن کتـاب را بـه 
»سـیدمحمود دعایـی، یـار وفـادار امـام خمینی )رضـوان ا... 

تعالـی علیـه(« تقدیـم کرده اسـت.
قتل یک مسئول امامزاده صالح 

مهنـدس طاهری معـاون عمرانی حـرم امامـزاده صالح)ع( 9 
خـرداد مـاه به ضـرب گلولـه جلـوی منزلش بـه قتل رسـید. 
این حادثه سـاعت 8 و ۱7 دقیقـه در خیابان شـریعتی تهران، 
تقاطع خیابـان مختـاری و خیابـان واعظی رخ داده اسـت. به 
گفتـه یـک منبـع آگاه، در ایـن حادثـه فـردی ناشـناس کـه 
چهره اش را با دسـتمال پوشـانده بود، ابتدا با اسـلحه مبادرت 
بـه شـلیک گلوله ای بـه طـرف طاهـری می کنـد و سـپس با 
حمله بـه او یـک ضربه چاقو هـم به بدنـش وارد می کنـد. این 

ضـارب ناشـناس بلافاصلـه از محـل متواری می شـود.

 محاکمه شهروند فرانسوی در ایران  
 بنجامیـن بریـر، گردشـگر فرانسـوی کـه از حدود یک سـال 
پیـش در ایران زندانـی اسـت، در دادگاه به اتهام »جاسوسـی 
و تبلیـغ علیـه نظـام« محاکمـه خواهـد شـد. ایـن خبـر از 
سـوی سـعید دهقـان، وکیـل او بـه نقـل از دادسـتان پرونده 
اعـلام شـد. تصمیـم بـه محاکمـه بنجامیـن بریـر 3۶ سـاله 
بـه اتهـام جاسوسـی در حالـی گرفتـه شـده کـه به تازگـی 
خواهـر او »بلاندیـن بریـر« در نامـه ای سرگشـاده از امانوئل 
ماکـرون، رئیس جمهوری فرانسـه خواسـته بود بـرای آزادی 
بـرادرش اقـدام کنـد. بـه گفتـه وکیـل بنجامیـن بریـر، او به 
دلیـل »عکسـبرداری از مناطق ممنـوع« با اتهام جاسوسـی 

روبه روسـت.
آخرین وضعیت پرونده حمید صفت  

وکیـل حمیـد صفـت از طـی شـدن روال قانونـی پرونـده 
موکلـش خبـر داد و گفـت: هیـچ اتفـاق جدیـدی در ایـن 
پرونده رخ نـداده و خواهشـمندم افـراد شایعه سـازی نکنند. 
حسـین شـاهرخی اظهار کـرد: چند روزی اسـت کـه برخی 
سـایت های خبـری اخبـار مختلفـی در ارتبـاط بـا آخریـن 
وضعیـت پرونـده حقوقـی موکلـم حمیـد صفـت منتشـر 
می کنند کـه این اخبـار صحت نـدارد. وی افـزود: همان طور 
که می دانیـد پرونده حمید صفـت در تاریـخ 23 / ۱2 / ۱399 
منتهی به صـدور حکـم قصـاص از شـعبه ۱0 دادگاه کیفری 
یک اسـتان تهران شـد اما بنا بر مسـتندات، دلایـل و مدارک 

موجـود اعتـراض و فرجـام خواهـی در مهلـت مقرر بـه عمل 
آمـد کـه رأی دادگاه در دیـوان عالی کشـور نقـض و قتل غیر 

عمـد تشـخیص داده شـد.
شرط جالب فوتسالیست ایرانی  

قهرمان فوتسـال کشـور از شـرط جالب و سـتودنی خـود حین 
عقـد قراردادهای بـازی فوتسـال گفـت. فرهاد فخیـم قهرمان 
فوتسال کشـور در پاسـخ به سـوال مجری مبنی بر اینکه در چه 
زمان هایی بـه خـود افتخار کـرده و حـال خوبی پیـدا می کند، 
گفـت: »هـر زمـان کـه بـه سـفر کربـلا مـی روم بهتریـن حال 
خـوش بـه مـن دسـت می دهـد. الان کـه این مسـیر بـه خاطر 
کرونا بسـته اسـت، بسـیار دلتنـگ می شـوم«. وی با اشـاره به 
یک خاطـره از این سـفر نورانـی، گفت: »۱۶ سـال اسـت حین 

قـرارداد شـرط می کنم کـه بایـد محـرم کربلا باشـم.«
پدرم وصیت کرد قاطی سیاست نشوم 

از علی دایی سوال شد بارها گفته اید علاقه ای به مسائل سیاسی 
ندارید یا از کاندیدای خاصی حمایت نمی کنید. هنوز هم سر 
حرف خودتان هستید؟ که او پاسخ داد» بله، مرحوم پدرم 
وصیت کرد به مسائل سیاسی فکر هم نکنم و قاطی سیاست 
نشوم. الان هم می گویم در انتخابات ریاست جمهوری ایران از 
هیچ کاندیدایی حمایت نکرده و نخواهم کرد.« علی دایی در 
پاسخ به این سوال که  دل شما برای فوتبال تنگ نشده است؟ 
گفت: داریم زندگی می کنیم. به کارهای شخصی رسیدگی 

می کنم و کنار خانواده هستم.

کمک52 میلیاردی به فدراسیون فوتبال 
محمـد مهـدی فروردیـن رئیـس فراکسـیون ورزش مجلـس 
گفـت: سـازمان برنامـه و بودجـه بـه نمایندگـی از دولـت 520 
میلیارد ریـال به فدراسـیون فوتبال کمـک کـرد. 200 میلیارد 
ریال این کمـک امروز ابلاغ شـده و 320 میلیارد ریـال دیگر هم 
حق فدراسـیون فوتبال اسـت. این کمـک در راسـتای پرداخت 
پـاداش  بازیکنـان و بـرای توسـعه زیـر سـاخت ها، پرداخـت 
دسـتمزد مربیـان و هزینـه اعزام تیـم فوتبـال هزینه می شـود.

کاسبان واکسن هراسی؟
هـادی یزدانـی، پزشـک گفـت: حتـی در مرحلـه اول 
واکسیناسـیون، بیـن خـود اعضـای کادر درمـان هـم 
واکسن هراسـی از همـان ابتـدا وجـود داشـت، چـه برسـد 
بخواهیـم وضعیـت را در مـردم بررسـی کنیـم. یـک طیـف 
دروغین طب سـنتی و اسـلامی داریم کـه کلا کرونـا را فریب 
قـرن می بیننـد و حرف هایی بی پایه و اسـاس درباره واکسـن 

کرونـا می زننـد.

به کارگیری کودکان در معادن 
گزارش های خبرگـزاری دولتـی KCNA از این قرار اسـت 
کـه صدهـا فارغ التحصیـل مـدارس یتیمـان» بـرای کار در 
حوزه هـای سـخت داوطلـب شـده اند«. ایـن گزارش هـا 
سـنین یتیمان را مشـخص نکرده بود اما حاکـی از آن بود که 
آن ها از مـدارس متوسـطه فارغ التحصیـل شـده اند و تصاویر 

منتشـر شـده نیز افرادی را نشـان می داد که ظاهراً در سـنین 
نوجوانـی بـه سـر می بردند. 

طرح ممنوعیت خروج مسئولان از کشور
رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس از تصویب کلیات 
طرح ممنوعیت خروج مسئولان پس از مسئولیت از کشور در 
این جلسه خبر داد. موسی غضنفرآبادی گفت: در جلسه دیروز 
کمیسیون کلیات طرح ممنوعیت خروج مسئولان از کشور به 
تصویب اعضای کمیسیون رسید و جزئیات برای بررسی های 

بیشتر به کارگروه تخصصی ارجاع شد.

دستگیری 2۱ کارچاق کن 
رئیـس دادگسـتری اسـتان خوزسـتان از شناسـایی و 
دسـتگیری 2۱ نفـر از کارچاق کن هـا )دلال( و مدعیـان 
اعمال نفوذ در دادگسـتری و دیگر ادارات خوزستان خبر داد. 
حجت الاسـلام صادق مـرادی خطاب بـه مردم اسـتان افزود: 
مردم درخواسـت های خود را از مجاری قانونـی مطالبه کنند 
و به ادعـای افرادی کـه مدعی نفـوذ در دسـتگاه های مختلف 

هسـتند، اعتمـاد نکنند.

سرقت از خودرو نماینده تهران
نماینـده تهـران بـا انتشـار عکسـی خبـر از دسـتبرد بـه 
ماشـینش داد. مالـک شـریعتی نماینـده تهـران در توئیتـی 
نوشـت: خودرو 20۶ بنـده زیـر دوربین مـورد دسـتبرد قرار 

گرفـت. کامپیوتـر را بـرده اسـت.

آغاز رقابت های انتخاباتی و لزوم جلب مشارکت مردم برای انتخابات با بررسی برنامه های نامزدها.

دکتر علی سعدوندی 
تحلیلگر مسائل اقتصادی

چـون در مـدار نبـود حذفـش کردند؛اگـر می مانـد ممکـن بـود بقیـه را هـم از مـدار خـارج 
کند.ایـن خلاصـه حرف هـای فروغی رئیس شـبکه سـوم صداوسـیما بـرای کنار گذاشـتن عادل 
فردوسـی پـور بـود. آن هـم در بحبوحـه ای کـه خیلی هـا می گفتند یک شـوخی بیش نیسـت، 
برنامـه 90 بـدون عـادل نمی شـود، دوشـنبه ها بـدون عـادل نمی شـود و اصـلا فوتبـال بـدون 
عـادل نمی شـود! اما...نخواسـتند و نگذاشـتند! قصـه اش را حالا دیگـر همه می دانند. تقریبا سـه 
سـال گذشـته از دوشـنبه شـب هایی کـه عادل بـود و هیجان.یک برنامـه پـر انرژی،تاثیرگذار و 
حسـاس. یک جورهایی شـاخص شـده بود بـرای عدالت.اگر اتفاق خاصـی در لیگ های مختلف 
فوتبـال می افتـد، اگـر اختـلاف نظـری پیـش می آمـد و اگـر فوتبالی هـا منتظـر عدالتـی بـرای 
اجرائـی شـدن بودنـد وعده شـان می شـد این:»دوشـنبه در 90 می بینیم.«دوشـنبه ها هسـتند، 
برنامه هـا هسـتند و چالش هـا هـم زیـاد، ولـی  بـرای خیلـی از ایـن مـردم، بـرای تیفوسـی ها 
 و بـرای آن دیوانه هـای فوتبـال فقـط یـک چیـز جذابیـت داشـت؛90 بـا عـادل فردوسـی پور.

 بـدون تعـارف نمی شـود کتمانـش کـرد. چـه اگـر این طـور نبـود خیلـی از کاندیدای ریاسـت 
جمهـوری کـه می داننـد او محبـوب اسـت، می داننـد مهـره ای تاثیر گـذار اسـت و می داننـد اگر 
پشت شـان بیایـد، خیلی هـا پشـت او می آینـد سـر و دسـت نمی شکسـتند تـا مجابـش کننـد 
بـرای حمایـت! اسـمی از کسـی بـرده نشـده امـا 7 کاندیـدای نهایـی بـرای انتخابـات ریاسـت 
جمهـوری تاییـد صلاحیت شـده اند و هر کـدام از این 7 نفـر می توانند آن پیشـنهادهای جذاب 
را بـه عـادل داده باشـند. پیشـنهادهایی تقریبـا مشـترک مثل برداشـتن همـه محدودیت هایی 
کـه در چند سـال اخیر توسـط عـده ای خـاص دیوارچینی شده اسـت؛ همـه محدودیت ها یعنی 
شـامل گـزارش کردن،اجـرای برنامـه و هـر آنچه کـه از او گرفته انـد! وعده دوم هم که نشسـتن 
روی صندلـی وزارت ورزش و جوانـان در دولـت بعـدی اسـت. بـه زبـان سـاده تر یـک سـری از 
کاندیـدا بـه اوگفته انـد کـه اگـر بـا آنهـا باشـد در دولـت آنها وزیر اسـت؛ اما چه شـد کـه عادل 
خیلـی شـیک و تمیـز بـه همه ایـن پیشـنهادها یک»نـه« محترمانـه گفت؟ظاهرا فردوسـی پور 
در تماس هـای مسـتقیم کاندیـدا یـا واسـطه های آنها ابتـدا از پیشـنهادهایی که داده اند تشـکر 
کـرده و سـپس از ایـن گفته کـه علاقه ای به فعالیت کردن در کارهای سیاسـی ندارد. فردوسـی 
پـور باهوش تـر از ایـن حرف هاسـت کـه ندانـد مـداری که برایـش تعریـف کرده اند وعـده وعید 
اسـت و احتمـالا یـک نمایـش بـرای بازی هـای انتخاباتـی. او می دانـد کـه نبایـد وارد بازی های 
ایـن شـکلی شـود و بـه همیـن دلیـل هم هسـت بـه همـه پیشـنهادهایی کـه شـده محترمانه 

گفتـه اسـت »نه«.

نگــــــره

چرا عادل فردوسی پور جواب منفی داد؟

پروانه ایزدخواست

مرتضی رضایی
تحلیلگر حوزه فوتبال


